
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

20.04.2017  № 7-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части  3 статьи 28 Закона Российской Федерации №131-ФЗ от 

6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 

264.4, 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 20 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Левобережный, утвержденного решением 

Совета депутатов от 18 ноября 2014 года № 14-3, и в целях обеспечения прав жителей 

муниципального округа Левобережный на участие в обсуждении проекта решения Совета 

депутатов муниципального округа Левобережный «Об отчете об  исполнении бюджета 

муниципального округа Левобережный за 2016 год», 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить проект решения «Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа 

Левобережный за 2016 год» (Приложение). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об отчете об  

исполнении бюджета муниципального округа Левобережный за 2016 год» на 15 мая 2017 года  

в 17 часов  00 минут по адресу: ул. Флотская, д. 1, малый зал. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов «Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа 

Левобережный за 2016 год» в следующем составе:  

Руководитель рабочей 

группы: 

Глава муниципального округа Левобережный Степаненко Е.С. 

Заместитель руководителя                                                                        

рабочей группы 

Глава администрации МО Левобережный Кузнецов М.Н. 

Секретарь рабочей 

группы: 

Заведующий сектором по правовым и организационным вопросам 

администрации МО Левобережный Вязовский А.Г. 

Члены рабочей группы: Главный бухгалтер-заведующий сектором администрации МО 

Левобережный Кобякова Р.Р. 

 Советник по экономическим вопросам администрации МО 

Левобережный Басова Н.А. 

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Речной вокзал». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Левобережный Степаненко Е.С. 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                                                                                        Е.С.Степаненко 

О проекте решения  Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный  «Об 

отчете об исполнении бюджета 

муниципального округа Левобережный за 

2016 год» 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от 20.04.2017г. № 7-3 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

 

 

 

Об отчете об исполнении бюджета 

муниципального округа Левобережный за 

2016 год 

 

 В соответствии со статьями 9, 264.2, 264.4 - 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом  2 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального округа Левобережный, с 

учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Левобережный за 2016 год  

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Левобережный за 2016 

год по доходам в сумме 16 003 075,74  рублей,  по расходам в сумме 16 521 757,54 рублей с 

превышением расходов над доходами в сумме 518 681,80 рублей.  

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального округа Левобережный по 

источникам за 2016 год согласно приложению 1  к настоящему решению. 

3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального округа Левобережный за 

2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджетной 

классификации согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального округа Левобережный за 

2016 год в разрезе ведомственной структуры расходов согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Левобережный за 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа  Левобережный Степаненко Е.С. 

 

 

 



Приложение 1 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от                  2017 г. №  

Доходы бюджета муниципального округа Левобережный за 2016 год 

                                                       (тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование показателей План Факт Отклонение 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  14 578,4 13 843,1 735,3 

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 14 578,4 13 843,1 735,3 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

13 900,4 13 055,2 845,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от 

осуществления деятельности  физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

50,0  44,2 5,8 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

628,0 743,7 - 115,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 160,0 2 160,0 0,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и внутригородских 

муниципальных образований 

0,0 0,0 0,0 

2 02 04000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 

внутригородских муниципальных образований 

2 160,0 2 160,0 0,0 

2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

2 160,0 2 160,0 0,0 

Всего доходов 16 738,4 16 003,1  735,3 

 



 

Приложение 2 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от                2017 г. №  

 

Расходы бюджета муниципального округа Левобережный за 2016 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджетной классификации 

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

       

Общегосударственные вопросы 0100   16 147,2 14 609,3 

 

1 537,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального округа 

0102   1,8 0,0 1,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0102 31А 01 00000  1,8 0,0 1,8 

Глава муниципального округа 0102  31А 01 00100  1,8 0,0 1,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 31А 01 00100 121 1,4 0,0 1,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0102 31А 01 00100 122 0,4 0,0 0,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0102 31А 01 00100 129 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0102 35Г 01 01100  0,0 0,0 0,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0102 35Г 01 01100    122 0,0 0,0 0,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных округов 

0103   2 342,0 2 232,8 109,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0103 31А 01 00000  182,0 72,8 

 

109,2 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 0103 31А 01 00200      182,0 72,8 109,2 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

0103 31А 01 00200 123 182,0 72,8 109,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

в целях повышения эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных   округов переданных полномочий 

0103    33А 04 00100  2 160,0 2 160,0 0,0 



Наименование Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

города Москвы  

Специальные расходы 0103    33А 04 00100 880 2 160,0 2 160,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

0104    13 413,4 12 065,4 1 348,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0104 31Б 01 00000  12 813,1 11 465,1 1 348,0 

Глава администрации 0104 31Б 01 00100  4 065,0 2 789,4 1 275,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00100 121 1 810,4 1 747,6 62,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 31Б 01 00100 122 1 262,3 354,4 907,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00100 129 716,5 426,6 289,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 31Б 01 00100 244 275,8 260,8 15,0 

Обеспечение деятельности администрации МО в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

0104 31Б 01 00500  8 748,1 8 675,7 72,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00500 121 5 182,9 5 180,9 2,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 31Б 01 00500 122 352,2 352,0 0,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00500 129 1 376,2 1 362,1 14,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 31Б 01 00500 244 1 836,8 1 780,7 56,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 01 00500 852 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0104 35Г 01 01100  600,3 600,3 0,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 35Г 01 01100 122 600,3 600,3 0,0 

Резервный фонд 0111   30,0 0,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального 

округа 
0111 32А 01 00000  30,0 0,0 30,0 

Резервные средства 0111 32А 01 00000 870 30,0 30,0 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   360,0 311,1 48,9 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы  

0113 31Б 01 00400  90,0 86,1 3,9 



Наименование Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

Уплата иных платежей 0113 31Б 01 00400 853 90,0 86,1 3,9 

Прочие  расходы по функционированию органов местного 

самоуправления 

0113 31Б 01 09900  270,0 225,0 45,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 31Б 01 09900 244 270,0 225,0 45,0 

Культура, кинематография  0800   1 072,0 1 072,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   1 072,0 1 072,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804  35Е 01 00500 244 1 072,0 1 072,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 1001   128,2 0,0 128,2 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П 01 01500  128,2 0,0 128,2 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 01 01500 540 128,2 0,0 128,2 

Средства массовой информации 1200   841,0 840,5 0,5 

Периодическая печать и издательства 1202   740,0 739,6 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

1202 35Е 01 00300 244 700,0 699,6 0,4 

Уплата целевого взноса на реализацию целевой программы 

«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 

бюллетеня «Московский муниципальный вестник» 

1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации  12 04   101,0 100,9 0,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 12 04 35Е 01 00300 244 101,0 

 

100,9 

 

0,1 

Итого расходы    18 188,4 16 521,8 1 666,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа Левобережный 

от                 2017 г. №    

 

                Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Левобережный за 2016 год                                              

                                                                    (тыс. рублей)  

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900  18 188,4 16 521,8 1 666,6 

Общегосударственные вопросы 900 0100   16 147,2 14 609,3 1 537,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального округа 

900 0102   1,8 0,0 1,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0102 31А 01 00000  1,8 0,0 1,8 

Глава муниципального округа 900 0102 31А 01 00100  1,8 0,0 1,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А 01 00100 121 1,4 0,0 1,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 0102 31А 01 00100 122 0,4 0,0 0,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 0102 31А 01 00100 129 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0102 35Г 01 01100  0,0 0,0 0,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 0102 35Г 01 01100    122 0,0 0,0 0,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103   2 342,0 2 232,8 109,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0103 31А 01 00000  182,0 72,8 

 

109,2 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 900 0103 31А 01 00200  182,0 72,8 109,2 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 

900 0103 31А 01 00200 123 182,0 72,8 109,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных   округов переданных 

0103 0103 33А 04 00100  2 160,0 2 160,0 0,0 



Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

полномочий города Москвы  

Специальные расходы 0103 0103 33А 04 00100 880 2 160,0 2 160,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

900 0104    13 413,4 12 065,4 1 348,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0104 31Б 01 00000  12 813,1 11 465,1 1 348,0 

Глава администрации 900 0104 31Б 01 00100  4 065,0 2 789,4 1 275,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00100 121 1 810,4 1 747,6 62,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00100 122 1 262,3 354,4 907,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00100 129 716,5 426,6 289,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 01 00100 244 275,8 260,8 15,0 

Обеспечение деятельности администрации МО в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 0104 31Б 01 00500  8 748,1 8 675,7 72,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00500 121 5 182,9 5 180,9 2,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00500 122 352,2 352,0 0,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00500 129 1 376,2 1 362,1 14,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 01 00500 244 1 836,8 1 780,7 56,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б 01 00500 852 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0104 35Г 01 01100  600,3 600,3 0,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

900 0104 35Г 01 01100 122 600,3 600,3 0,0 

Резервный фонд 900 0111   30,0 0,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального 

округа  

900 0111 32А 01 00000  30,0 0,0 30,0 

Резервные средства 900 0111 32А 01 00000 870 30,0 30,0 30,0 



Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   360,0 311,1 48,9 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 

900 0113 31Б 01 00400  90,0 86,1 3,9 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б 01 00400 853 90,0 86,1 3,9 

Иные расходы по функционированию органов местного 

самоуправления 

900 0113   270,0 225,0 45,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

900 0113 31Б 01 09900 244 270,0 225,0 45,0 

Культура, кинематография  900 0800   1 072,0 1 072,0 0,0 

Периодическая печать и издательства 900 0804   1 072,0 1 072,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 01 00500 244 1 072,0 1 072,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 900 1001   128,2 0,0 128,2 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П 01 01500  128,2 0,0 128,2 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 01 01500 540 128,2 0,0 128,2 

Средства массовой информации 900 1200   841,0 840,5 0,5 

Периодическая печать и издательства 900 1202   740,0 739,6 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

900 1202 35Е 01 00300 244 700,0 699,6 0,4 

Уплата целевого взноса на реализацию целевой программы 

«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 

бюллетеня «Московский муниципальный вестник» 

900 1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04   101,0 100,9 0,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 01 00300 244 101,0 100,9 0,1 

Итого расходы     18 188,4 16 521,8  1 666,6 

 

 

        

 

              

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный  

от                 2017 г. №  

 

 

                 Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального округа Левобережный за 2016 год 

                                                             (тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование показателей Факт 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета           518,7 

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 

города Москвы 

518,7 

      ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 518,7 

 


